
Vážení žáci SŠTŘ, 

Ráda bych Vás oslovila s prosbou o vyplnění tohoto dotazníku. Předem děkuji za Vaši ochotu 

vyplnit tento dotazník. Jedná se o průzkum, který je součástí mé bakalářské práce. Děkuji za 

Váš čas a upřímné odpovědi. 

Všechny informace budou použité výhradně pro účely dané bakalářské práce a nebudou 

žádným způsobem zneužity. Dotazník je anonymní, není potřeba se podepisovat. 

Poznámka k vyplnění dotazníku: 

Pod každou otázkou je uvedený možný počet odpovědí. 

Vybrané odpovědi zakroužkujte. 

 

1. Otázka: Co je podle Vás rizikové sexuální chování? 

(možnost více odpovědí) 

a. Předčasný pohlavní styk 

b. Časté střídání partnerů (promiskuita) 

c. Náhodné známosti 

d. Styk bez kondomu 

e. Prostituční chování 

f. Předčasné těhotenství 

g. Sexuální deviace 

h. Něco jiného 

2. Otázka: Jaké důsledky si myslíte, že sexuálně rizikové chování může mít? 

(možnost více odpovědí) 

a. Pohlavní nemoci 

b. Předčasné rodičovství 

c. Problémy ve škole 



d. Deprese 

e. Sebevražedné tendence 

f. Nezaměstnanost 

3. Otázka: Jaké pohlavně přenosné nemoci znáte? 

(možnost více odpovědí) 

a. Kapavka 

b. Syfilis 

c. Měkký vřed 

d. Čtvrtá pohlavní nemoc 

e. Pátá pohlavní nemoc 

f. Chlamydiové infekce 

g. Špičaté kondylomy 

h. Opar zevního pohlavního ústrojí 

i. Trichomoniáza 

j. Kandidóza 

k. AIDS 

4. Otázka: Jak se podle Vás šíří pohlavní nemoci? 

(možnost více odpovědí) 

a. Pohlavním stykem vaginálním 

b. Pohlavním stykem do konečníku 

c. Orálním pohlavním stykem 

d. Polibkem 

e. Vlhkým prádlem, ručníkem, žínkou 

f. Krví 



5. Otázka: Co podle Vás zvyšuje nákazu pohlavních nemocí? 

(možnost více odpovědí) 

a. Styk dvou nahodilých partnerů 

b. Pohlavní styk pod vlivem alkoholu 

c. Pohlavní styk pod vlivem drog 

d. Předčasný pohlavní styk 

6. Otázka: Jak si myslíte, že se pohlavně přenosné nemoci mohou projevovat? 

(možnost více odpovědí) 

a. Záněty močových cest 

b. Záněty pohlavních cest 

c. Oparem 

d. Puchýřky na pohlavním ústrojí 

e. Horečkou 

f. Výtokem 

g. Kvasinkovou infekcí 

h. Svěděním a pálením genitálu 

7. Otázka: Co mohou pohlavní nemoci způsobit?  

(možnost více odpovědí) 

a. Ohrozit plodnost 

b. Ohrozit reprodukční zdraví ženy 

c. Oční infekce 

d. Rakovinu pohlavního ústrojí 

e. Opar 

f. Infekční hepatitidu typu B 



g. HIV / AIDS 

8. Otázka: Co považujete za prevenci pohlavních nemocí? 

(možnost více odpovědí) 

a. Očkování proti žloutence 

b. Očkování proti HPV 

c. Kondom 

d. Hormonální antikoncepce 

e. Dostatek informací 

f. Nebýt promiskuitní 

g. Nemít předčasný pohlavní styk 

9. Otázka: U koho se podle Vás častěji vyskytují pohlavní nemoci? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. U mužů 

b. U žen  

10.  Otázka: domníváte se, že o pohlavní nemoci nakažený jedinec vždy ví? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. Ano 

b. Ne 

11. Otázka: slyšeli jste někdy o HPV nebo rakovině děložního čípku? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. Ano 

b. Ne 

12. Otázka: Jak se podle Vás HPV infekce způsobující rakovinu děložního čípku přenáší? 

(možnost jedné odpovědi) 



a. Výhradně pohlavním stykem 

b. Pohlavním i nepohlavním stykem 

c. Jen dotykem kůže nakaženého partnera v genitální oblasti 

d. Nevím 

13. Otázka: myslíte si, že se infekce šířené pohlavním stykem musí hlásit? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. Myslím, že ano 

b. Myslím, že ne 

14. Otázka: na koho se má nakažená osoba pohlavní nemocí obrátit? 

(možnost více odpovědí) 

a. Rodič 

b. Učitel 

c. Obvodní lékař 

d. Gynekolog 

e. Kožní lékař 

f. Jiný specialista 

g. Kamarád/ka 

h. Někdo jiný 

15. Otázka: jaké informace byste v souvislosti s problematikou šíření pohlavních nemocí ocenili? 

(možnost více odpovědí) 

a. Informace o typech pohlavních nemocí 

b. Informace o HIV / AIDS 

c. Symptomy pohlavních nemocí 

d. Kde se poradit a léčit 



e. Jak snížit riziko nákazy 

16. Otázka: jak dalece pro Vás bylo přínosné preventivní téma prevence sexuálně přenosných 

nemocí v rámci předmětu ZSV v 1. ročníku? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. Velmi přínosné 

b. Spíše přínosné 

c. Nepřínosné 

d. Nevím o žádném probíraném tématu 

17. Otázka: žijete už sexuálním životem? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nechci odpovídat 

18. Otázka: Kolik je Vám let? 

(možnost jedné odpovědi) 

a. 15-16 let 

b. 17-18 let 

c. 19-20 let 

 

 

 

 

 


